УИД 16MS0167-01-2022-001176-03
						                                 Дело №5-453/1/2022

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 апреля 2022 года 						г. Нурлат

	Мировой судья судебного участка № 1 по Нурласткому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев   материалы дела об административном правонарушении   по части 1  статьи 6.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мазилкина А.А., «данные изъяты» года рождения, «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», не  работающего, ранее  к административной  ответственности    привлекался.
	Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,
У С Т А Н О В И Л :
	12 января 2022 года в 16.55. часов Мазилкин А.А. был остановлен патрульным экипажем ОГИБДД отдела МВД России по Нурлатскому району РТ, при управлении транспортным средством марки «данные изъяты» с государственным регистрационным знаком «данные изъяты» возле  дома №«данные изъяты», по результатам медицинского освидетельствования на состояние опьянения (акт №4 от 12.01.2022) установлен факт употребления  наркотического вещество  «данные изъяты»», без назначения врача.
	Вина Мазилкина А.А. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении  материалами и  его показаниями, данными в судебном заседании, где он подтвердил, что в январе 2022 года в дневное время, находясь в г. Нурлат Нурлатского муниципального района РТ, был задержан сотрудниками полиции при управлении транспортным средством, после употребления наркотического вещества,  без назначения врача. В настоящее время он на учете у нарколога не состоит.
            Таким образом, вина Мазилкина А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи 6.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – потребление наркотических средств без назначения врача – доказано.
           Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	Согласно справку, выданного врачом наркологического отделения ГБУЗ СО «данные изъяты» ЦРБ» «данные изъяты»  области РФ Мазилкин А.А. не состоит  на учете у нарколога.
	Учитывая, что Мазилкин А.А. вину в совершенном правонарушения признал, раскаялся, обстоятельств, отягчающих ему ответственность, судом не установлено, также учитывая состояние его здоровья, его материальное положение,   мировой судья считает надлежащим назначить Мазилкину А.А. наказание в виде административного штрафа.
	 В целях профилактики и пресечения фактов дальнейшего употребления Мазилкиным А.А. наркотических средств без назначения врача, обязать его  пройти реабилитацию и диагностику в медицинском учреждении  от наркомании.
	Руководствуясь статьями 6.9. часть 1, 29.9. часть  1 пункт  1,  29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С ТА Н О В И Л :
	  Признать Мазилкина А.А.  виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи  6.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  назначить ему наказание в виде административного  штрафа в размере 4000 рублей в доход государства.
	Обязать Мазилкина А.А. в течение двух месяцев со дня вступления постановления в законную силу начать пройти диагностику в  медицинском учреждении  по месту жительства  от наркомании.
	 Постановление может быть обжаловано в Нурлатский райсуд  в 10 суток со дня вручении ее копии через мирового  судью.

			Мировой судья :                           М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027949243

	КБК 73111601063010009140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0